

Prezydent Miasta Wodzisław Śląski
Pan Mieczysław K i e c a
w miejscu

dotyczy: sprawozdanie z działalności Wodzisławskiej Rady Seniorów za rok 2021

Rok 2021, ze względu na sytuację epidemiczną, był rokiem trudnym i niesprzyjającym, zwłaszcza dla osób starszych. Panująca sytuacja i szalejący wirus Covid-19 wymagał od Seniorów ostrożności w kontaktach, a tym samym konieczności zminimalizowania spotkań.

Mimo istniejących trudności, tam gdzie to było możliwe i przy zachowaniu obowiązujących warunków ostrożności, realizowaliśmy statutowe zadania w terminach i tematach jak poniżej:

26.06.2021 r.:

I. Ocena powszechności wodzisławskiej KARTY SENIORA

Materiał zebrała i opracowała członek Rady - Pani Daniela Żeber.

W obradach Zarządu WRS uczestniczyła Kierownik Biura Spraw Społecznych Pani Izabela Michałek. Wnioski, uwagi, propozycje przekazano do Biura Spraw Społecznych Urzędu Miasta w formie pisemnej.

II. Przestrzeń SENIORA zagospodarowana przez Wodzisławski Uniwersytet III Wieku.

Materiał przygotował członek Rady - Pan Sebastian Podeszwa.

Wodzisławski Uniwersytet Trzeciego Wieku reprezentowała przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - Pani Stanisława Wieczorek.

W ocenie szczególnie wskazano na samoorganizację Seniorów oraz jej wpływ na życie tego środowiska. Zwrócono też uwagę na niesienie pomocy osobom wykluczonym cyfrowo w zdobywaniu umiejętności i posługiwaniu się nowoczesnymi technologiami, z zachowaniem bezpieczeństwa podczas korzystania ze współczesnych narzędzi cyfrowych.

W celu upowszechnienia wizerunku osób w „jesieni życia” zorganizowano obchody DNIA SENIORA, którego część oficjalna odbyła się w sali plenarnej Starostwa Powiatowego, zaś część rozrywkowo-artystyczna w Rodzinnym Parku Rozrywki „Trzy Wzgórza”.

26.10.2021 r.:

I. Inicjatywy Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu Śląskim na rzecz Seniorów.

Materiał przygotowała V-ce przewodnicząca WRS- Pani Mirosława Meisel wspólnie z załogą biblioteki. W obradach Zarządu uczestniczyła V-ce Prezydent Miasta Pani Izabela Kalinowska, Dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej Pani Ewa Wrożyna - Chałupska oraz Kierownik BSS Pani Izabela Michałek.

W dyskusji odnotowano, że w mieście żyje ponad 11 tysięcy osób powyżej 60 tego roku życia, zaś w bibliotece zarejestrowanych jest ich 969 i należy do nich 25,2% wszystkich wypożyczeń.

Jak wynika z przedstawionych materiałów książka stanowi dla Seniorów podstawową rozrywkę i jest wiernym ich przyjacielem.

W Bibliotece organizowane są również liczne spotkania autorskie, pokazy, porady; realizowane są projekty integracyjne oraz spotkania biesiadne z regionalnymi twórcami i zespołami folklorystycznymi, w których licznie uczestniczą Seniorzy. Wszystkie te działania realizowane są nie tylko w obiekcie głównym Biblioteki ale również w jej filiach.


23.11.2021 r.:

Zebrań Zarządu WRS z udziałem Zastępcy Prezydenta Miasta Panią Izabelą Kalinowską oraz Kierownikiem Biura Spraw Społecznych Urzędu Miasta Panią Izabelą Michałek w sprawie przygotowania wyborów 2-giej kadencji Wodzisławskiej Rady Seniorów. Omawiano wcześniej sygnalizowaną Radzie Miasta potrzebę zmian w Statucie Wodzisławskiej Rady Seniorów dotyczących zwiększenia liczebności członków Rady do jedenastu; skrócenia kadencji Rady do lat trzech; uwzględnienia w budżecie Miasta finansowej obsługi działania Rady Seniorów.

- W związku z śmiercią zastępcy WRS Śp. Jana Krzemień funkcję tę powierzono członkowi Rady - Pani Mirosławie Meisel.
- W okresach nieobjętych ścisłym zakazem grupowych spotkań wynikających z sytuacji pandemicznej, Klub Seniora organizował spotkania powiązane z kreatywną twórczością oraz czasem na wspólnie wypitą kawę i pogawędkę.
- Członkowie Rady uczestniczyli on-line w warsztatach przygotowujących strategię rozwoju Miasta do roku 2030. Zgłoszono potrzebę powstania w naszym mieście Dziennego Domu Pobytu Seniora. Z projektu przygotowanej strategii wynika, że nasz wniosek mieści się w strategii i jest zapisany w części C.3 rozdz. K.2.3.1., który brzmi :
„Rozwój wyspecjalizowanych usług adresowanych do osób starszych i niepełnosprawnych”
- Wspólnie z Wodzisławskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku i przy wydatnej pomocy Urzędu Miasta zorganizowano w sali widowiskowej Wodzisławskiego Centrum Kultury muzyczne spotkanie Seniorów, gdzie spotkano się z zespołem Śpiewającej Rodziny Kaczmarków.
- Przewodniczącemu Rady Miasta Wodzisławia Śląskiego przesłano Uchwałę WRS sprzeciwiającą się likwidacji papierowej wersji Gazety Wodzisławskiej jako ważnego źródła informacji dla Seniora o ważnych wydarzeniach w mieście.

- W odpowiedzi na zapytanie członka Rady Miasta p. Adama Jędryki przesłano informację o działalności Wodzisławskiej Rady Seniorów oraz zasygnalizowano potrzebę zmian w Statucie Wodzisławskiej Rady Seniorów dot. stanu liczebnego Rady, długości jej kadencji oraz form naboru kandydatów do Rady.

Zastępca Przewodniczącego


Mirosława Meisel

Przewodniczący


Andrzej Pączek